

23 października 2015



Kazimierza Wielka chce być bazą uzdrowiskową

Wody termalne i siarczkowe, których występowanie odkryto na terenie powiatu kazimierskiego, są jego wielkim potencjałem. W przyszłości ma tam powstać baza uzdrowiskowa, porównywalna z Buskiem-Zdrojem. O nowej szansie dla powiatu kazimierskiego w czwartek, 22 października 2015 roku, rozmawiano podczas konferencji w Kazimierzy Wielkiej. Udział w niej wzięli marszałek Adam Jarubas i członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski.

O istnieniu wód termalnych na terenie powiatu kazimierskiego było wiadomo od lat sześćdziesiątych ubiegłego wieku, kiedy prowadzili tam wiercenia poszukiwawcze ropy

naftowej. W 2014 roku podpisano umowę na wykonanie odwiertu rozpoznawczego, który potwierdził wcześniejszą hipotezę. Jego efektem było znalezienie wód siarczkowych i termalnych o składzie chemicznym bardzo podobnym do pozyskiwanych w Busku-Zdroju oraz Solcu-Zdroju, dużej wydajności (300 m³/godz. przy ciśnieniu 6,5 bara) i temperaturze około 29^o C. Ujęcie zostało już częściowo wykorzystane do ogrzewania obiektów Zespołu Szkół Rolniczych w Cudzynowicach poprzez zastosowanie pompy ciepła i ogniw fotowoltaicznych do zasilania kotłowni.

Jednak władze gminy i powiatu chcą wykorzystać złoża wód na dużo większą skalę – jest plan utworzenia profesjonalnej bazy uzdrowiskowej. Wody te mają bowiem działanie lecznicze, zwłaszcza przy schorzeniach: narządów ruchu, reumatologicznych, ortopedyczno-urazowych czy chorobach skórnych. Samorząd powiatowy posiada około 120 hektarów gruntów bezpośrednio przylegających do miasta Kazimierza Wielka, na których zlokalizowano źródło. Tereny te można przeznaczyć na inwestycje. – Mamy w pobliżu Kraków, Katowice, całą aglomerację śląską, a tam jest bardzo zanieczyszczone powietrze, dużo ludzi ma problemy astmatyczne. Chcielibyśmy być bazą uzdrowiskową dla tych właśnie miast. Jeżeli w Kazimierzy powstanie uzdrowisko, to będziemy mieć z tego korzyści, które przełożą się na wzrost zatrudnienia, rozwój przedsiębiorczości i rozwój rolnictwa – mówił wicestarosta powiatu kazimierskiego **Michał Bucki**.

- Odkrycie tych wód to dla nas ogromna szansa. Mamy bardzo ambitne plany, chcemy przyciągnąć do Kazimierzy przedsiębiorców z Polski i zagranicy. Droga do realizacji naszych założeń jest jednak jeszcze długa. Na dzień dzisiejszy bardzo ważnymi elementami są sprawy związane z uzbrojeniem terenu, budowa operatu uzdrowiskowego i zmiana planu zagospodarowania przestrzennego. Musimy skupić się także na m.in. rozwoju drogownictwa, sieci kanalizacyjnych i energetycznych, więc mamy co robić – mówił **Jan Nowak**, starosta kazimierski.

Marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas jest zdania, że w przyszłości w Kazimierzy Wielkiej może powstać baza równie atrakcyjna jak ta w Busku-Zdroju. – O Kazimierzy będziemy mogli mówić Kazimierza 2.0, czyli Kazimierza lepszej współpracy, otwarta bardziej dla ludzi z zewnątrz i z pewnością jest taka szansa. Dostaliśmy od opatrności dar w postaci siarki i to jest właśnie moment, kiedy powinniśmy wykorzystać ten potencjał – mówił marszałek **Adam Jarubas**. Podkreślił, że kazimierski projekt dotyczy branży, która jest jedną z kluczowych w strategii rozwoju regionu, czyli branży uzdrowiskowej. – Tu naprawdę możemy robić projekty o skali europejskiej. Potrzebujemy budowania marki i jestem przekonany, że Kazimierza może stać się naprawdę wielką i przyciągać rzeszę turystów. Uzdrowisko w Busku-Zdroju daje obecnie 7,5 mln zł zysku na czysto, więc jestem pewien, że i tu się zroi od dobrych firm, które będą chciały „robić

biznes” i projekty badawczo-rozwojowe – mówił marszałek.

Plan będzie wymagał dużych nakładów finansowych i pozyskania środków z unijnych programów. Ważna będzie więc efektywna współpraca władz regionu kazimierskiego z samorządem województwa. – To ważne, abyśmy nadal tak dobrze współpracowali. Jest tu wielki potencjał. Uczynimy to, co będzie realne, aby te wnioski mogły zyskać dofinansowanie. Te pierwsze działania na rzecz powstania bazy uzdrowiskowej będą najważniejsze i najtrudniejsze, ale wierzę, że damy wspólnie radę – dodał **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Źródło: www.wrota-swietokrzyskie.pl



